
Zpravodaj se věnuje událostem v obci od ledna do března 2023

Rok 2023  |  699 let od první písemné zmínky o obci v roce 1324

Informace pro občany

DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
1/2023           Duben 2023

Volba prezidenta republiky
První kolo přímé volby prezidenta republiky se konalo
13.–14. ledna 2023.

Celostátní účast 68,2%
1. Petr Pavel 35,40% hlasů
2. Andrej Babiš 34,99% hlasů

tito dva kandidáti postoupili do druhého kola

Okres Příbram: volební účast 71,13%
1. Petr Pavel 36,74%
2. Andrej Babiš 33,85%

Obec Drahlín: volební účast 73,52%
1. Andrej Babiš 42,04%
2. Petr Pavel 23,72%
3. Danuše Nerudová 17,11%
4. Pavel Fischer 8,70%
5. Jaroslav Bašta 3,30%
6. Marek Hilšer 3,0%
7. Karel Diviš 1,5%
8. Tomáš Zima 0,6%

Počasí bylo v první čtvrtině roku jako na houpačce,
sněhu bylo málo, ale také to málo foukalo.

Nepostihla nás žádná vichřice
ani žádné velké závěje na silnicích.

26. března 2023 začal další letní čas,
hodiny se posouvaly z 02.00 na 03.00.

Druhé kolo volby prezidenta 27.–28. ledna 2023.

Celostátní volební účast: 70,25%
1. Petr Pavel 58,32%
2. Andrej Babiš 41,67%

Okres Příbram: volební účast 71,99%
1. Petr Pavel 60,40%
2. Andrej Babiš 39,59%

Obec Drahlín: volební účast  74,83%
1. Andrej Babiš 52,38%
2. Petr Pavel 47,61%

Novým českým prezidentem byl zvolen generál
ve výslužbě Petr Pavel, věk 61 let



2 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

Připravované akce na 2. čtvrtletí 2023
Turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenisu –
Sokol plánuje na konec dubna
Pálení čarodějnic SDH Drahlín – neděle 30. dubna
2023, začátek v 18 hodin u rybníka v Luhu
Dětský sportovní den – Sokol plánuje na konec květ-
na 2023
Rybářský závod pro děti v Luhu – sobota 3. června
2023, začátek v 7 hodin u rybníka v Luhu

Revize katastru nemovitostí
Obecní úřad Drahlín oznámil v lednu 2023, že na základě
sdělení Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katast-
rální pracoviště Příbram bude ve dnech 3. března 2023
až 31. prosince 2024 prováděna revize katastru nemo-
vitostí.
Během revize budou zaměstnanci katastrálního úřadu re-
vidovat soulad údajů katastru se skutečným stavem v te-
rénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných osob není při
revizi nezbytná. V případě zjištění nesouladu budou vlast-
níci zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního
úřadu.

Vlastníci a jiné oprávněné osoby jsou povinni:
a) Účastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo

na toto jednání vyslat zástupce
b) Ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týka-

jící se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne je-
jich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, ne-
jedná-li se o listiny, které předkládají příslušné státní
orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí

c) Na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listi-
ny pro zápis do katastru

Pokud tak vlastník neučiní, bude o tomto nesouladu zve-
řejněna informace na internetových stránkách Českého
úřadu zeměměřického a katastrálního prostřednictvím
aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí.

Ukli�me Česko
V sobotu 1. dubna se naše obec po
tříleté přestávce znovu zapojila do ce-
lorepublikové akce Ukli�me Česko. Do
úklidových akcí se každoročně zapoju-
jí lidé ze všech koutů České republiky.
Uklízejí školáci, politi-
ci, úředníci, skauti,
děti z dětských do-
movů, vysokoškoláci,
důchodci, programá-
toři, lékaři, prodavači,
ekologové, turisti,
pejskaři, pankáči …
Prostě všichni, na
koho si vzpomenete.
Uklízí se společně.
V loňském roce naše
plány na úklid obce
zhatila sněhová po-
krývka, která nás do
rána překvapila a pří-
padné poklady přikry-
la pod sněhovou peřinu, v roce 2020 a 2021 úklid zaká-
zala opatření proti koronaviru. V letošním roce nám poča-
sí přálo a našlo se i 20 dobrovolníků z naší obce, takže
jsme mohli s chutí vyrazit. Největší úlovek jsme našli opět
na „Koutech“ kde si nějaký dobrák odložil zřejmě celou
sedací soupravu, přestože to vypadá, že v naší obci
máme uklizeno, o odpadky nebyla nouze a nasbíralo se
15 velkých pytlů odpadků, převážně v příkopech okolo
silnic a podél lesa. O odvoz vysbíraného odpadu se po-
staraly Technické služby Příbram.

Děkujme všem, kteří se do akce zapojili, určitě jste všich-
ni měli dobrý pocit z toho, že jste alespoň malinko při-
spěli a uklidili nepořádek z přírody, protože odpadky
životnímu prostředí rozhodně neprospívají, nejen že příro-
da plná odpadků nevypadá dobře, ale do půdy se často
v průběhu jejich rozkladu mohou uvolňovat toxické látky,
navíc rozklad některého odpadu může trvat stovky i tisíce
let. Proto by se každý měl zamyslet nad tím, co a kam
vyhazuje.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  3

Obecní úřad Drahlín

Zasedání OZ Drahlín
v 1. čtvrtletí 2023
V průběhu 1. čtvrtletí 2023 se konalo
celkem 1 veřejné zasedání OZ Drahlín.

jící se povrchovou vodou. Z hlediska tvrdosti vody je
možno ji hodnotit jako velmi měkkou. Opět bylo doporu-
čeno instalovat dávkování alkalizačního prostředku, který
by zvyšoval pH a zamezoval korozi potrubí. Koncentrace
vápníku byla pod limitem a hořčíku také pod limitem.

Vodojem Drahlín – upravená voda
Kvalita vyráběné vody odpovídá ve všech parametrech
požadavkům na kvalitu pitné vody. Ze zdravotního hledis-
ka je příznivý zejména nízký obsah přírodních organic-
kých látek, dostatečně nízký je obsah železa a manganu.
U ostatních ukazatelů je kvalita vody vyhovující. Zjištěná
hodnota pH=6,7 (limit 6.5 až 9.5).

Drahlín č. p. 92
Dodávaná voda je kvalitní, ve všech parametrech je vyho-
vující. Nebyla zjištěna přítomnost kovů uvolňujících se
z vodovodního potrubí. Plně vyhovující byla i mikrobiolo-
gická kvalita vody. Bylo zjištěno pH=6.8.
(informace je přehledně zveřejněna na webu obce)

Výsledky analýzy vody provedené 21. února 2023
Kontrola se prováděla opět na VDJ Drahlín a u č. p. 92
Drahlín. Hodnocení: poměrně příznivá kvalita vody, která
vyhovuje požadavkům předepsaným Vyhl. MZdr.
č. 252/2004 Sb. Opět byla nižší hodnota pH vody a opět
se doporučovalo přidat alkalizační činidlo do vody. Voda
má zajištěno hygienické zabezpečení pomocí UV lampy
ve VDJ. Mikrobiologická kvalita vody je dobrá, i když
bylo zjištěno méně volného chlóru.
Kontrola byla prováděna také na VDJ Malý Drahlín a u č. p.
182. Výsledek je stejný jako u výše uvedené kontroly. Nižší
je pH, opět doporučeno přidat alkalizační činidlo do VDJ.
Nižší je také koncentrace volného chlóru, i zde je ve VDJ
umístěna UV lampa pro hygienické zabezpečení vody.

Rozpočet
Rozpočet obce Drahlín na rok 2023
Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen na OZ dne
13. prosince 2022. Je schodkový a schodek ve výši
2.469.800 Kč bude hrazen z finanční rezervy minulých let.
Celkové příjmy: 10.300.700 Kč
Celkové výdaje: 12.770.500 Kč
Podrobně je rozpočet pro rok 2023 na webových strán-
kách obce v sekci Ekonomika.
Přidělení dotace z rozpočtu obce: schválené OZ dne
13. 12. 2022
TJ Sokol Drahlín z.s. 150.000 dle VS/01/2023
Ochrana fauny ČR o.p.s. 3.000 Kč dle VS/02/2023
SDH Drahlín 15.000 Kč dle VS/03/2023

Příspěvek MŠ Drahlín pro rok 2023 400.000 Kč
Přidělené dotace z rozpočtu obce schválené 20. 2. 2023
Alka, o.p.s. ve výši 3.000 Kč
Převod nevyčerpané dotace z roku 2022 pro SDH Drahlín
ve výši 2.768 Kč.
Rozpočtové opatření č.1/2023 schválené OZ 20. 2. 2023
Navýšilo příjmy o částku 4.300 Kč a to bude použito na
snížení schodku roku 2023. (pokračování na str. 4)

Veřejné zasedání OZ dne 20. února 2023
Obecní zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č.1/2023, které navýšilo příjmy

o 4300 Kč
• Žádost společnosti Alka, o.p.s. o dotaci z rozpočtu

obce na rok 2023 ve výši 3.000 Kč.
• Žádost o převod nevyčerpané dotace SDH Drahlín

z roku 2022 do roku 2023 ve výši 2.768 Kč.
• Odkup části pozemku parc. č.152 v k.ú. Drahlín pod

autobusovou zastávkou o výměře 12 m2

• Směnu části pozemku č. 922/2 za část pozemku č. 489
pro výstavbu nové čistírny odpadních vod o výměře
250 m2, respektive 1104 m2.

• Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ve výši poři-
zovací ceny 13.050 Kč (se zůstatkovou cenou 0 Kč)
a drobného hmotného majetku ve výši pořizovací ceny
16.164.59 Kč a 5.572,85 Kč.

• Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve pro-
spěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou
náhradu ve výši 1.750 Kč.

• Nové odměny zastupitelů dle nařízení č. 318/2017 Sb.
platných od 1. 1. 2023. Měsíční odměny byly stanove-
ny na 90 % maximální výše dle nařízení. Odměny bu-
dou takto platné od 1. 3. 2023.

OZ vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č.9/2022 s přesunem prostředků

z položky Pitná voda na položku Komunální služby
ve výši 14.000 Kč. Rozpočtové opatření bylo vyrovnané.

• Přeložení schválení Darovací smlouvy na provoz místní-
ho obchodu čp.155 na příští zasedání po vyhodnocení
výtek k provozu a stavu jejich nápravy.

• Plánované investice v roce 2023: projekt nové čistírny
odpadních vod by měl začít po dokončení odkupu po-
zemku. Připravuje se výběrové řízení na opravu střechy
a okapů na budově čp. 92. Budou se realizovat opravy
místních komunikací. Na Hradišti se připravuje infor-
mační tabule, rozcestník, lavičky a schodiště.

• Informaci o tom, že stavební úřad převzal žádost o vy-
dání územního souhlasu k vodovodním přípojkám

• Přípravu oslav MDŽ na sobotu 11. března 2023 od
15.00 hodin na hale.

OZ pověřilo:
• Finanční výbor ke kontrole účetní závěrky MŠ Drahlín

a OÚ Drahlín za rok 2022

Obecní voda a kanalizace
Výsledky analýzy vody provedené 22. 11. 2022
Ve vodojemu Drahlín byla potvrzena poměrně příznivá
kvalita surové vody z vrtu, výjimkou z toho bylo nižší pH,
ale to je v této oblasti obvyklé. Příznivé bylo zjištění kon-
centrací manganu a železa. Také obsah dusitanů a amon-
ných iontů byl na velice nízké úrovni, což potvrzuje, že vrt
není ovlivněn odpadní vodou, průsakem z jímek či vsaku-



4 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

Tříděný odpad
Výpadek měli v lednu také popeláři. Z technických důvo-
dů nebyl odvezen odpad ve středu 25. ledna 2023 a od-
vozu jsme se dočkali až o týden později.
Žádáme občany, aby neodkládali odpad mimo kontejne-
ry, upozorňujeme občana, který neustále odkládá čelní

skla z osobních automobilů a vyjetý motorový olej
ke kontejnerům u Malého Drahlína, že se dle zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech dopouští přestupku, bude-li
přistižen celá věc bude předána Policii k šetření.
Pro všechny živnostníky v obci přikládáme i informační
příručku, kterou zpracovala Česká asociace odpadového
hospodářství.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  5

1939–2023  |  84 let od založení Mateřské školy v Drahlíně

Mateřská škola

Leden 2023
6. ledna 2023 hrály děti Vánoční hru se zapečenou fazolí ve vlastnoručně upečeném chlebu. Kdo ji našel, byl král
či královna. Vyráběly se narozeninové kalendáře pro rok 2023.

Zápis do Mateřské školy Drahlín
Zápis dětí do mateřinky

na školní rok 2023–2024 bude probíhat

3. května 2023
v době od 11.00 hodin do 16.00 hodin.

Bližší informaci najdete na webu obce v sekci Mateřská škola, kde najdete všechny
podmínky při jetí  dítěte.



6 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

Únor 2023
13. února děti navštívily Čechovu stodolu, kde se účastnily programu Masopust. 14. února se konal školkový karneval.
Děti se v únoru zapojily do her na téma Zima a zimní sporty.

Březen 2023
16. března viděly děti hudební představení „Jak Oskárek našel petrklíč“, vyprávělo se a názorně předvádělo: jak na ly-
žích, konal se výlet na Hradiště, sportovalo se v hale, apod.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  7

Obecní veřejná knihovna

1923–2023  |  100 let od první písemné zmínky o Obecní knihovně Drahlín

Novinky z knihovny
Rok 2023 je pro Obecní knihovnu Drahlín významným,
nebo	 to je přesně 100 let, kdy se o naší knihovně veřej-
ně poprvé zmínilo. Psal se rok 1923. Tehdy měl Drahlín
736 obyvatel a knihovna se pyšnila 300 knihami a 41 čte-
náři (zdroj: Osvětový Věstník Podbrdska, rok 1923).
V příštím čísle zpravodaje se můžete těšit na podrobnější
informace nejen o historii knihovny, ale i o akcích, které
se letos k tomuto jubileu plánují.

Akce v 1. pololetí roku 2023
V lednu došla dobrá zpráva pro milovníky detektivek.
Knihovna Jana Drdy nám poskytla 40 titulů navíc v rámci
výměnného fondu. V dubnu a v květnu obdržíme další
balíček knih, především pak dětské knihy, knihy
o II.světové válce, cestopisy, ale i české detektivky.

Únor věnovala paní knihovnice Barbora Černohorská
akcím o Švédsku. V přednášce Zima ve Švédsku jsme
se dozvěděli o tom, jak tráví děti zimu ve Švédsku, když
je hodně sněhu a brzy tma. Následně, 22. února 2023 si

Květen 2023 v knihovně
V květnu jsou pro děti opět připraveny dvě akce. Děti se
z přednášky o Dánsku dozvědí o původu Malé mořské
víly a poslechnou si pohádky H. Ch. Andersena.
- 3. května od 15.15 hod. přednáška dětem,
- 24. května od 15.15 hod. čtení dětem.

Akce jsou zpřístupněné všem dětem, bez rozdílu. Knihov-
nice zároveň vyzvedává děti z mateřské školky. O možné
vyzvednutí můžete žádat do 2. 5. (na přednášku) a do
23. 5. (na čtení).

Kontakt na knihovnici je: knihovna.drahlin@email.cz.
Děkujeme za spolupráci. Pro aktuality můžete navštívit
FCB: Obecní knihovna Drahlín.
Nenechte si ujít přednášku o zemi plné masaly, barev
a paradoxů. V budově Obecního úřadu Drahlín se bude
18. května od 19.00 hod. pořádat přednášku o Indii
s ochutnávkou typického čaje.

Návštěvníky knihovny upozorňujeme, že v červenci bude
knihovna zavřená.

děti četly z knihy Pipi
Dlouhá punčocha. Knihu
totiž napsala švédská
autorka Astrid Lindgre-
nová.

Březen byl věnován
Japonsku. 22. března se
konala přednáška Jaro
v Japonsku a v týdnu
poté jsme si četli z kni-
hy Japonské pohádky.
Pozvání k předčítání při-
jala paní Blanka Pecho-
vá, za což ji moc děku-
jeme. Touto mezigene-
rační spoluprací jsme
chtěli podpořit akci Bře-
zen, měsíc čtenářů .
Duben je věnován Ně-
mecku, kdy po přednáš-
ce o zeměpise i zajíma-
vostech této země bude
následovat v pořadí již
třetí čtení dětem, a to
26. 4. 2023 v 15.15 hod.
Tentokrát z Dračích po-
hádek německé spisova-
telky Mileny Baisch.



8 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

Společenské a sportovní akce v obci  (leden – březen 2023)

Novoroční turnaj Sokola Drahlín v nohejbale
se konal za účasti 14 mužstev
Nezvykle velká účast rozdělila mužstva do 4 skupin
a podle výsledků ve skupinách se potom hrálo o umístě-
ní. Soupeření vyhrálo mužstvo Hluboš A (Záluský, Krýsl,
Svojtka) před mužstvem Hluboš B (Hazy, Procházka, Krej-
čí) a mužstvem Marocco (Fürst, Petr Brynda, Petr
Špindler). 4. místo patřilo mužstvu Drahlín A (Filip Ježek,
Jan Herink, Jiří Dvořák). 14. místo padlo Dušíkům a tady
byla nejdůležitější účast a dobrý pocit ze hry.

mi maskami, z nichž se nejvíce líbily Mimoňové, Adams
Family, Devadesátky… , Drahlínskou hymnou tančenou
tradičně na stolech, při níž nedošlo k žádnému zranění,
i když to jeden stůl nevydržel. Moderátor večera a hlavní
organizátor Josef Cifrain měl plné ruce práce včetně zajiš-
tění obsluhy a občerstvení. Škoda, že místní hospoda
byla v Sádku zavřená a vše bylo potřeba zajistit vlastními
silami. V převaze mezi hosty byla střední a starší genera-
ce, což je s podivem. Končilo se asi 2 hodiny po půlnoci.

Dětská veselice Sokola Drahlín
se uskutečnila 12. února opět v tanečním sále
OÚ Sádek od 14 hodin
Masopustní veselí se traduje hodně a hodně dlouho.
Je to období od 7. ledna do pohyblivé Popeleční středy
a v rámci tohoto období se tři dny slaví a hoduje, tancu-
je a trdluje. Letošní rok připadá Popeleční středa na
22. února a po ní následuje 40 dnů půstu až do Veliko-
noc. Tak říká tradice, která v půstu už tak dodržovaná
není, v masopustním veselí však ano.
Někde chodí masopustní průvod, někde se jako u nás,
konají maškarní bály. TJ Sokol Drahlín uspořádal v tomto
období ve spolupráci s OÚ Drahlín a OÚ Sádek v neděli
12. února dětskou veselici, která naplnila sál veselými ta-
nečky, soutěžemi, hudbou a radostí. Veselé masky jen
podtrhly radost a dovádivost našich ratolestí. Dospěláci
nestačili fotit. Tancovalo se spontánně i organizovaně,
což oboje děti bavilo. Z tanečků podle předvádění zmi-
ňuji např. Macarenu, Chocolate, Choco choco, Sloník To-
ník, Chinken dance, Ram zam zam nebo finální Jede,
jede mašinka.
Také soutěžení není našim dětem cizí a tak se mohly
předvést např. v boudičkované s dospěláky, v židličkova-
né nebo velmi zrádné domečkované. Mohly ukázat svou
zručnost v hodu kartou, v hodu dlouhatánským brčkem
nebo v přesném hodu do kbelíku.
A co teprve oceňování masek! To bylo letos obzvláště
ošemetné, protože všechny masky se moc líbily a všech-
ny byly něčím zajímavé. Drobné dárky za druhá a třetí
místa potěšily nakonec Molýla, Zlou královnu, Tři kočky,
Supermana, Sestřičku, Malou čarodějnici, Čmeláka nebo
Včelku a také Mažoretku-tanečnici.

Maškarní ples Sokola Drahlín
se konal 10. února v tanečním sále OÚ Sádek
od 19 hodin
Letos je to tu zase, po přestávce se může tančit. Maškar-
ní bál pro dospěláky se vyznačoval bohatou tombolou,
kde se dalo vyhrát přes 300 hodnotných cen, skupinový-

(pokračování na str. 9)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  9

Krásné dorty si odnesly masky: Malá dýně, Policejní
komando a Křemílek a Vochomůrka.
Na žádném maškarním nesmí chybět bohatá tombola
a ta zakončila dětské dovádění také u nás. Za organizaci
veselice patří dík Daně Horychové a jejím pomocnicím,
moderátorovi Jirkovi Mičanovi a za pouštění hudby Zděň-
ku Lukášovi.

Oslava MDŽ
byla na hale 11. března od 15 hodin
Po covidové přestávce uspořádali hasiči a obec Drahlín
pro místní ženy malou oslavu jejich svátku MDŽ v sobotu
11. března. Organizátory potěšila účast žen, rozdalo se
44 karafiátů a skoro stejný počet polibků. Letos hrála
místní kapela Tři strejci s pěti vejci a vhodný byl výběr
písní i upravené decibely znějící sálem. Úvodní slovo pat-
řilo starostovi obce panu Černohorskému. Po úvodním
přivítání zahrála kapela několik písní a potom se předsta-
vily děti z mateřinky básničkami, tanečky s maminkami
a rozdáváním krásných ručně vyrobených kytiček. Příští
rok 2024 slaví obec Drahlín 700 let od první písemné
zmínky o obci, proto byl na program oslav zařazen malý
retro kvíz z historie obce. Nejlepší stůl zodpověděl správ-
ně 10 otázek ze 14cti. Další dvě místa byla už jen druhá,
protože dva stoly získaly stejně správných odpovědí,
tedy 7. Po předání věcných cen vítězkám, kterého se
zhostil starosta hasičů pan Sláma, se mohly ženy pobavit
tanečky, hudbou, přátelským povídáním......
Nechyběly ani tradiční věnečky s kávou, další občerstve-
ní, některé ženy udivovaly retro oblečky a doplňky.

(dokončení ze str. 8)

(pokračování na str. 10)



10 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

Oslava MDŽ  (dokončení ze str. 9)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  11

Tělovýchovná jednota Sokol Drahlín, o. s.

FOTBAL 2023
Ve fotbalu hraje MUŽSTVO „A“ ve III. třídě skupině A
okresní soutěže v Příbramském regionu a pro radost
mužstvo staré gardy.

Fotbal - mužstvo „A“
Okresní soutěž III. třída, skupina „A“,
sezóna 2022/2023
Na podzim 2022 se mezi střelci III. třídy skupiny A prosa-
dil náš Filip Ježek. Nastřílel soupeřům 23 branek
a s přehledem vede tabulku střelců. Jan Herink je
s 10 brankami na 6. místě mezi střelci dané soutěže.

Po skončení podzimní části sezóny 2022/2023 naše
mužstvo vedlo průběžnou tabulku s bilancí 11(8:2:1),
skóre 58:18. Získali jsme 26 bodů z 33 možných.

Na jaře 2023 se soutěžit začalo od 1 dubna a mělo by
se končit 10. června 2023.

1920–2023  |  103 let od založení sportovní organizace TJ Sokol

Soustře�uje sportovce fotbalu, stolního tenisu. Sportovní organizaci vede
od letošního roku pan Jaroslav Štefan spolu s 9tičlenným výborem.

Organizace je největší v naší obci. Za práci předsedy bylo panu Václavu Hrkalovi,
který ukončil práci předsedy v tomto roce, poděkováno veřejně a srdečně 12. února 2023.

STOLNÍ TENIS 2022
Stolní tenisté Sokola Drahlín hrají ve dvou
mužstvech „A“ a „B“. Obě mužstva hrála
v sezóně 2021/2022 i sezóně 2022/2023

Plánovaná ja rn í  u tkán í :

16. kolo: 1. dubna 16.30 A : SK Pečice
17. kolo: 8. dubna 16.30 TJ Sokol Daleké Dušníky : A
18. kolo: 15. dubna 10.30 A : TJ Sokol Rosovice
19. kolo: 22. dubna 17.00 SK Litavan Bohutín B : A
20. kolo: 29. dubna 17.00 A : TJ Sokol Hvož�any
21. kolo: 7. května 15.00 TJ Kovohutě Podlesí B : A
22. kolo: 13. května 17.00 A : TJ Ligmet Milín B
12. kolo: 20. května 14.00 SK Jince 1921 B : A
13. kolo: 27. května 17.00 SK Tochovice B : A
15. kolo: 3. června 17.00 TJ Sokol Pičín : A
14. kolo: 10. června 17.00 A : TJ Sparta Věšín

v okresních soutěžích. Áčko v Regionálním přeboru I.
a Béčko v Regionálním přeboru II.

Mužstvo A
Sestava mužstva A pro sezónu 2022/2023:
Jaroslav Samek, Josef Šutek, Ivan Chvojka, Oldřich
Ondráček, Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma
ml., Stanislav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš
a Petr Šefr. Vedoucím je Jaroslav Samek

Po podzimní části soutěže RPI na okrese Příbram
jsme skončili na 5. místě, tedy v té lepší polovině
účastníků. Naše bilance: 11 (5:2:4). Získali jsme 17
bodů.

Naši nejlepší hráči:
10. místo Jaroslav Samek s úspěšností 79,31%
19. místo Josef Šutek – úspěšnost 66,67%
25. místo Oldřich Ondráček – úspěšnost 61,11%

Jarní utkání mužstva A: rok 2023
7. ledna 2023 – TJ Sokol Voznice A : A 17:1
Mužstvo A mělo problémy s obsazením zápasu, a tak se
hrálo s polovinou členů mužstva B. Povedlo se vyhrát
pouze Oldřichu Ondráčkovi, a to je ten jeden bod pro
naše barvy.
Po 12. kolech jsme průběžně na 6. místě se 17 body.

21. ledna 2023 – SK Klučenice A : A 6 : 12
Mužstvo A už nastoupilo v plném složení. Ze čtyřhry jsme
získali 1 bod, ve dvouhrách potom 4 body Jaroslav Sa-
mek a Josef Šutek, po 2 bodech Ivan Chvojka a Oldřich
Ondráček.

21. ledna 2023 – SK Chraštice A : A 6 : 12
Ve čtyřhrách 1 bod, ve dvouhrách za 4 jen Josef Šutek,
za 3 Jaroslav Samek, za 2 Ivan Chvojka a Oldřich Ondrá-
ček. Vrátili jsme se po 14. kolech na 5. místo. Máme cel-
kem 23 bodů.

4. února 2023 – A : TJ Tatran Sedlčany C 12 : 6
Vyhráli jsme obě čtyřhry, ve dvouhrách měl 100procentní
úspěšnost Josef Šutek, 3 body dodal Jaroslav Samek,
2 body Oldřich Ondráček a 1 bod Ivan Chvojka.

4. února 2023 – A : SK Březnice C 9 : 9
Obě čtyřhry jsme vyhráli, ve dvouhrách přinesl 3 body
Josef Šutek, 2 body Oldřich Ondráček a po 1 bodu Ja-

(pokračování na str. 12)



12 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

STOLNÍ TENIS - Mužstvo A
(dokončení ze str. 11)

roslav Samek a Ivan Chvojka. Tento den měl formu Josef
Šutek a značně přispěl k dobré hře našeho A týmu.
Po 16. kolech jsme průběžně na 5. místě s bilancí 16
(8:3:5), skóre 162:126, máme 27 bodů. Průběžně vede TJ
Slavoj Obecnice C za 48 bodů, poslední je zatím TTC Pří-
bram D bez bodu.

18. února 2023 – TJ Spartak Rožmitál B : A 9 : 9
U čtyřher to byla remíza, ve dvouhrách jsme získali
8 bodů, z toho 3 Oldřich Ondráček, 3 Jaroslav Samek
a 2 Jan Müller.

18. února 2023 – TJ Slavoj Obecnice C : A 15 : 3
Utkání jsme totálně zazdili, body získal pouze 2 Jaroslav
Samek a 1 Oldřich Ondráček, bylo nás málo!
Po 18. kolech vede TJ Slavoj Obecnice C (54 bodů),
naše mužstvo je šesté a má 28 bodů.

4. března 2023 – A : TTC Příbram C 11 : 7
Hráli jsme opět ve třech, 1 čtyřhru jsme vyhráli, ke druhé
nenastoupili, ve dvouhrách získali 100% bodů, tedy 4 Ja-
roslav Samek a Oldřich Ondráček, 2 body přidal Josef
Šutek.

4. března 2023 – A : TTC Příbram D 16 : 2
Jasné utkání, obě čtyřhry jsme vyhráli, ve dvouhrách
za 4 body Jaroslav Samek a Oldřich Ondráček, za 3
Josef Šutek, za 2 Jan Müller.
Po 20ti kolech jsme na 4. místě s bilancí 10:4:6, máme
34 bodů a skóre 201:159.
Vede TJ Slavoj Obecnice C za 60 bodů (vše vyhrál) a po-
slední místo drží TTC Příbram D na 0 bodů (všechno pro-
hrál).

Z tohoto utkání je pár fotek...

18. března 2023 – TJ Sokol Hluboš : A 6 : 12
Vyhráli jsme 1 čtyřhru, ve dvouhrách 4 body Jaroslav
Samek, 3 body Josef Šutek, po dvou bodech Oldřich
Ondráček a Ivan Chvojka.

18. března 2023 – TJ Spartak Čenkov : A 5 : 13
Jednu čtyřhru jsme vyhráli, ke druhé soupeř nenastoupil,
dvouhry: 4x soupeř nenastoupil a měli jsme body zadar-
mo, z utkání 3 body přinesl Ivan Chvojka, po dvou Jaro-
slav Samek a Josef Šutek. Také naši 3x nenastoupili, tak-
že prohráli jen 2 zápasy.
22. kolem skončila soutěž stolních tenistů v Okresní sou-
těži III. třídy skupiny A

Konečná tabulka mužstva A po sezóně 2022/2023
PU V R P K Skóre Body

1. TJ Slavoj Obecnice C 22 22 0 0 0 286:110 66
2. SK Březnice  C 22 17 2 3 0 283:113 53
3. TJ Tatran Sedlčany C 22 16 1 5 0 239:157 49
4. TJ Sokol Drahlín A 22 12 4 6 0 226:170 40
5. TJ Sokol Voznice A 22 10 5 7 0 224:172 35
6. TJ Spartak Rožmitál B 22 10 2 10 0 190:206 32
7. TJ Sokol Hluboš 22 9 2 11 0 178:218 29
8. SK Klučenice A 22 8 2 12 0 215:181 26
9. SK Chraštice A 22 7 2 13 0 187:209 23

10. TJ Spartak Čenkov 22 7 0 15 0 168:228 21
11. TTC Příbram C 22 3 2 17 0 140:256 11
12. TTC Příbram D 22 0 0 22 0 40:356  0

Žebříček úspěšnosti za sezónu 2022/2023
12. Jaroslav Samek 55:15 78,57%
18. Josef Šutek 41:17 70,69%
29. Oldřich Ondráček 44:36 55,00%

Mužstvo B

Složení mužstva B:
Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma ml., Stani-
slav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš, Petr Šefr.
Vedoucím je Jan Müller

Po 8 utkáních, tedy po podzimní části soutěže skonči-
lo mužstvo B na 3. místě tabulky s bilancí 8(5:1:2)
a 16 body. Soutěž RP II. po podzimu vede TJ Slavoj
Obecnice D s plným počtem 24 bodů.

(pokračování na str. 13)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  13

Umístění hráčů mužstva B po podzimu 2022:
7. místo Stanislav Lopata s úspěšností 73,33%
8. místo Jan Müller s úspěšností 73,33%
14. místo Jaromír Brynda s úspěšností 66,67%
18. místo Stanislav Sláma ml. s úspěšností 63,16%

Z hráčů, kteří sehráli méně jak 8 zápasů:
3. místo Martin Vlasatý s úspěšností 75%

Letošní jarní utkání mužstva B: rok 2023
Nejprve odložené zápasy podzimní části soutěže.
14. ledna 2023 – B : TJ Spartak Rožmitál C 10 : 8
Ze čtyřhry 1 bod, ze dvouher 9 bodů – Stanislav Sláma
ml. 3, Jaromír Brynda 3, Jan Müller 2 a Martin Vlasatý 1.

14. ledna 2023 – B:SK Březnice D 9 : 9
Čtyřhra opět 1 bod, ve dvouhrách za 3 Stanislav Sláma
ml., za 2 Jan Müller a Jaromír Brynda a za 1 Martin Vla-
satý.

A jarní zápasy:
28. ledna 2023 – TJ Slavoj Obecnice D : B 12 : 6
Ve čtyřhře jeden bod, ve dvouhrách bodovali: 2x Stani-
slav Lopata, 1x Jaromír Brynda, Stanislav Sláma ml.
a Martin Vlasatý. Po 9. zápasech jsem na 4. místě s bi-
lancí 9(5:1:3), skóre 92:70 a máme 16 bodů.

11. února 2023 – B : SK Klučenice B 10 : 8
O těsné vítězství jsme se zasloužili výhrami v obou čtyř-
hrách, ve dvouhrách dodali body 3 Stanislav Sláma ml.,
a Stanislav Lopata, 1 bod přidali Martin Vlasatý a Jan
Müller.

11. února 2023 – B : SK Chraštice B 15 : 3
Obě čtyřhry nám přinesly dva body, ve dvouhrách 100%,
tedy 4 body dodali Stanislav Sláma ml. a Jan Müller,
3 body Martin Vlasatý a 2 body Stanislav Lopata. Po 11
zápasech ve 14. kolech jsme průběžně na 2. místě s bi-
lancí 11 (7:1:3), se skóre 117:81 a s 22. body. Vede za-
tím TJ Slavoj Obecnice C s 33. body.

18. března 2023 – TJ Sokol Voznice B : B 11 : 7
Obě čtyřhry jsme regulérně prohráli, ve dvouhrách byl
Jan Müller úspěšný 3x, Stanislav Sláma a Stanislav Lopa-
ta 2x, což nám vyneslo těch 7 bodů.

25. března 2023 – B : TJ Sokol Příbram B 6 : 10
Hrálo se jen ve třech, jednu čtyřhru jsme prohráli a ke
druhé nikdo nenastoupil. Ve dvouhrách získal 3 body
Stanislav Sláma, dva body Jan Müller a jeden bod Jaro-
mír Brynda.

25. března 2023 – B : TJ Sokol Příbram C 13 : 5
Ve čtyřhrách jsme jednou vyhráli a jednou nenastoupili,
opět jsme hráli ve třech. Ve dvouhrách byli všichni naši
hráči 100%tní, tedy po 4 bodech získali Stanislav Sláma,
Jaromír Brynda i Jan Müller.
Po 14 utkáních Béčka jsme zatím na 4. místě průběžné
tabulky, máme bilanci 8:1:5, skóre 143:107 a získali jsme
25 bodů. Do konce sezóny zbývá sehrát 2 zápasy, a to
8. 4. 2023.

Konečná tabulka mužstva B po sezóně 2022/2023 bude
známá až v dubnu 2023.

Výroční valná hromada TJ Sokola Drahlín
za rok 2022
Výroční valná hromada Sokola Drahlín se konala v místní
restauraci U Václavů v sobotu 4. února 2023. Projednala
zprávu o činnosti za rok 2022, zprávu o hospodaření
za rok 2022 a zprávy revizora účtů. Seznámila se s plá-
nem činnosti na rok 2023. Kromě tradičních akcí čeká
členy organizace hlavně oprava štítu kabin, která si vyžá-
dá největší investici tohoto roku. Obec pomůže zvýšením
dotace pro tento rok. Organizace má ke dni VH 87 čle-
nů, v roce 2022 jeden člen ukončil činnost a dva členové
přišli.
Na VH odstoupil z funkce předsedy TJ Sokola pan Vác-
lav Hrkal a novým předsedou byl zvolen pan Jaroslav
Štefan. Výkonný výbor byl na VH doplněn o pana Marka
Hejduka.

Nejlepším střelcem fotbalového mužstva byl v roce
2022 pan Filip Ježek a ten také získal titul Nejlepší fot-
balista mužstva pro rok 2022. Vyhrál anketu členů pořá-
danou na VH 4. února 2023. Titul Nejlepší stolní tenista
za rok 2022 získal již tradičně Jaroslav Samek.

Mužstvo B

(dokončení ze str. 12)



14 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

1889–2023  |  134 let od založení SDH v obci

Sbor dobrovolných hasičů Drahlín

Sbor dobrovolných hasičů měl  k 1. lednu 2023 11 členů, z toho 4 ženy a 7 mužů. Odhlášku
podala v tomto roce Ing. Zdeňka Petáková a přihlášku Ing. Jiří Hofman, takže zůstalo 11 členů
sboru, z toho 8 mužů a 3 ženy.

Zajímavosti  |  Upozornění  |  Inzerce

21. ledna 2023 se konala Výroční valná hromada SDH Drahlín v místním klubu u sportovní haly za účasti 10 členů.
VVH zhodnotila činnost sboru a jeho hospodaření v roce 2022, přijala plán činnosti na rok 2023, ve kterém rozšířila
počet plánovaných akcí sboru a také se rozhodla znovu soutěžit s jedním smíšeným mužstvem v okrskové soutěži
v hasičském sportu.

V sobotu 11. března hasiči zorganizovali spolu s obcí oslavu MDŽ v retro stylu, o níž si můžete přečíst výše. V sobo-
tu 25. března byla mužská část hasičů na brigádě v lese, pánové připravovali dřevo na čarodějnice, které by se měly
konat 30. dubna u rybníku v oblasti Luh.

Kriminalita v zemi v roce 2022
Kriminalita v roce 2022 stoupla proti předcházejícímu
roku o 18,8%. Stalo se 181.991 trestných činů. Nejvíce
trestných činů bylo evidováno v Praze (40.704) a v Mo-
ravskoslezském kraji (21.884). Nejméně trestných činů se
stalo v Karlovarském kraji (4.939). Výrazně se zvýšil počet
vražd (150, v roce 2021 jen 105). V majetkové trestné čin-
nosti jde o zvýšení skoro 30%. Škoda, způsobená trest-
nou činností, se meziročně snížila o více jak 7 mld. Kč.
Objasněnost trestných činů se ovšem snížila o 52.2%.
Podle policejních zdrojů je to proto, že se silně rozmáha-
la kyberkriminalita. Podle sledování kriminality od roku
2011 se nejvíce případů vyšetřovalo v roce 2013, a to
325.366 trestných činů.

Na okrese Příbram se v roce 2022 událo o 163 (to je
10%) trestných činů více jak v roce 2021. Spácháno bylo
1717 trestných činů, objasněno 710, to je 41%. Poklesla
však celková škoda o 45 mil. Kč. Nejvíce bylo majetkové
trestné činnosti – 907 případů (53%), nejčastěji šlo
o vloupání, pak krádeže věcí z aut, ukradeno bylo 40
automobilů a 28 jízdních kol. Řešilo se 119 podvodů,
66 krádeží v obchodech.

Násilná trestná činnost měla +1 případ proti roku 2021,
cekem 119 případů. Objasněnost 54%. Šlo o jeden po-
kus vraždy, který byl objasněn, 34 úmyslných ublížení na
zdraví, 22 porušení domovní svobody, 18 případů vydírá-
ní, 18 případů nebezpečného vyhrožování, 6 případů týrá-
ní osob žijících ve společném obydlí a 1 případ nebez-
pečného pronásledování.
Hospodářských trestných činů bylo o 2 méně, celkem 95.
Nejvíce šlo o podvody (19), neoprávněný přístup k IT (17),
krácení daně (15), zpronevěra (11) a úvěrový podvod (3).

Ptačí hodinka 2023
Letos ve dnech 6.–8. ledna 2023 se konal 5. ročník ptačí
hodinky. Zapojilo se 28.625 dobrovolníků a odevzdali
18.846 hodinových sčítání. Zaznamenali více jak 1 milionu
ptáků.
Podle procent sčítání:
1. Sýkora koňadra 85%
2. Sýkora modřinka 67%
3. Kos černý 54%
4. Hrdlička zahradní 42%
5. Vrabec polní 40%

(pokračování na str. 15)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023  15

Podle počtu výskytů:
1. Sýkora koňadra 93.451
2. Vrabec polní 76.265
3. Vrabec domácí 73.298
4. Sýkora modřinka 44.633
5. Hrdlička zahradní 30.986

Všech 10 nejčastěji pozorovaných ptáků bylo stejných
jako v roce 2022. Pohoršil si kos černý a strakapoud vel-
ký. Další už VI. ročník ptačí hodinky se bude konat za
rok 5.–7. ledna 2024.

Nejlepší česká vína
147 vinařů a 878 vín bylo hodnoceno v průběhu léta
a podzimu 2022. Byla o tom vydána kniha, kterou si lze
koupit na serveru zbozi.cz.

Mezi nejlepší vína patřily:
Sauvignon blanc 2021 VBig Fabig
Merlot 2018 Family Reserve
Pálava 202 od. Sonberk a Bobulky „69“
Už jste je ochutnali?

Parkovací dům Příbram
Parkovací dům, který se staví v dolní části autobusového
nádraží v Příbrami, bude pro 176 aut. Termín dokončení
je leden 2024. Betonové piloty měly být původně
v hloubce 6–8 m, ale nyní se v začátku stavby ukázalo,
že je potřeba je umístit do hloubky minimálně 12 m.
Stavbu provádí Metrostav za plánovaných 104 mil. Kč.
Průjezd ulicí kolem FÚ Příbram je nyní ztížen a byl tam
také vybudován zpomalovací pás, hlavně kvůli vyjíždění
vozidel ze stavby.

Školní ulice Příbram
Školní ulice v Příbrami je uzavřena od 13. března 2023.
Budou se demontovat dva mostky a následně stavět
nové. Předpokládaný termín dokončení je konec srpna
2023. Příjezd k ZŠ a MŠ bude umožněn ve fázi likvidace
mostu ze Zdaboře od kruhového objezdu a ve druhé
části stavby od HZS (hasiči). Budou opravovány i chod-
níky, což bude komplikace i pro pěší. Do školy bude
zpřístupněn hlavní vchod a bude také otevřen vstup smě-
rem od Brodské ulice.

Ptačí chřipka
Od 3. března 2023 byl zrušen Státní veterinární správou
ČR zákaz venkovního chovu drůbeže, protože pominulo
riziko větší nákazy ptačí chřipkou. Platil od 1 prosince
2022. V ČR nylo celkem 17 ohnisek nákazy. I nyní je
ovšem nutné a vhodné zavírat výběhy a chránit je před
stykem s volně žijícími ptáky. Krmení mít zásadně uvnitř
a chránit ho. Podle českomoravské drůbežářské unie bylo
loni v ČR 5 mil. nosnic zabito kvůli chřipce a to předsta-
vuje asi 15 % všech nosnic. Na kompenzacích stát vypla-
til až 220 mil. Kč.

Okénko ze školní jídelny při MZŠ v Obecnici
Školní stravování má v České republice již téměř stoletou
tradici. V prvopočátku vzniklo jako poválečná snaha
o nasycení dětí. V dnešní době od tohoto systému oče-
káváme více. Ano, děti by měly odcházet nasycené, ale
jídlo by mělo být vyvážené, nutričně hodnotné, doplňující
adekvátně energii a pro děti by mělo mít školní stravová-
ní i výchovný nebo vzdělávací charakter. Vždy� se spous-
tou potravin se setkají poprvé právě ve školní jídelně.

V průběhu docházky do mateřské školy a poté devítileté
povinné školní docházky dítě může odebrat až přes 4000
jídel. A to už stojí za to, aby jídla byla opravdu kvalitní,
nutričně hodnotná a vhodná pro děti. V současné podo-
bě pouze s mírnými kosmetickými obměnami systém fun-
guje na stejných principech již více než 25 let.

Jak funguje systém školní stravování v České republice?
Celkem v ČR dětem poskytuje stravu cca 9000 školních
jídelen, výdejen či vývařoven. Tyto jídelny uvaří ročně cca
383 miliónů pokrmů. Denně se v těchto jídelnách stravují
téměř 2 milióny dětí.
Se školním stravováním máme zkušenosti téměř všichni;
někdo je má dobré, někdo špatné. Tak to bude vždy,
protože sto lidí má sto chutí. Vždy je však prostor pro
zlepšování. V současné době je většina školních jídelen
zrekonstruovaných a díky kontrolám orgánů ochrany ve-
řejného zdraví jsou na vysoké hygienické úrovni.

Ptačí hodinka 2023
(dokončení ze str. 14)

(pokračování na str. 16)



16 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | duben 2023

DRAHLÍNSKÝ ZPRAVODAJ 1/2023 |  Vydává Obec Drahlín  |  Tel.  318 614 290, e-mail: info@drahlin.cz
Počet výtisků 250  |  Datum vydání duben  2023  |  Tisk a sazba Příbramská tiskárna s. r. o.
Zpracovala Dana Chmelíková  |  Zpravodaj bude zveřejněn na stránkách www.drahlin.cz

Starosta Ing. Zdeněk Černohorský, tel. 606 050 122; místostarostka Věra Schneiderová DiS., tel. 724 764 888

Fotosoutěž Zimní Brdy
Správa CHKO Brdy vyhlásila fotosoutěž Zimní Brdy, kdy
měli účastníci zaslat max. tři fotografie Brd v zimě do
10.března. 17. března byla soutěž vyhodnocena. Zúčast-
nilo se 32 autorů, kteří poslali celkem 88 fotografií. Vítě-
zem se stal snímek od Vladimíra Holana Zmrzlí velikáni.
Správa CHKO chystá obdobnou soutěž i pro jaro a léto v
Brdech.

(dokončení ze str. 15)

CHKO Brdy
Ve středočeské části CHKO Brdy v roce 2022 přibylo přestupků. Policie uložila 363 pokut za vjezd do rezervace
(v roce 2021 to bylo jen 111 pokut). Neoprávněné parkování bylo pokutováno v 261 případech (o 74 více jak rok pře-
dešlý). Nejvíce pokut padlo v září v souvislosti s houbařením. Objevil se i jeden případ neoprávněného táboření s roz-
dělaným ohněm. Ve středočeské oblasti CHKO Brdy má policie na starost území o rozloze skoro 175 km2.

SMS
povolenka
k průjezdu
CHKO Brdy
Pokud chcete jet
přes CHKO Brdy
z Obecnice
do Zaječova
nebo Neřežína,
je možno využít
SMS povolenky.
Nutná je registra-
ce na OÚ Drahlín,
sebou si vezměte
malý technický
průkaz, na jednu
osobu je možno
zaregistrovat až
3 vozidla,
podmínkou
je trvalý pobyt
v obci Drahlín.


